si alius nequit esse, qui constat ipse? Potest ipse, ipsum non esse affectionis pravitae; eo quod non ipse sit, qui ipse manet extra se: ipseque dici potest & ipse & alius; quippequam mente ex affectione furiosus.

6. *Ipsē & non alius.* Signat hominis entitatem, & simul hominis conditionem, Est homo ipse, illustratus ratione: non ipse, homo sine mente: & dum patrie & non rationis dominatur affectus; cognoscitur ipse & alius: igitur ipse non est, qui phrenetico amore furens extramentem sit.

7. *Ipsē & non alius.* Ambitio simulat calide conditionem, dum presentie iuxta votum possibilem dignitatem. Ipse est & alius, si obtigerit munus: equidem quae videbatur ad speciem commendabilis modestia; dum fungitur manere insolentiae summæ conspicitur arrogantia.

8. *Ipsē & non alius* (corpore & animâ in ordine ad gloriam) obijcitur Iobus. Arctes in ordine ad gratiam, cum Gertrude est ipse & alius: igitur eximij amoris vehementi efficacitate, & diversum & unum est cor utriusque.

DIDASCALIA PRIMA.

Homines florent Phœnices ex resurrectione Salvatoris.

**P**ULCHRIOR oritur post nubila Phœbus: pulcherrimusque Sol iustitiae Christus Dominus; devotâ & morte & mortalitate, in signum rusticans pulchritudinis gloriæ. Inter mortuos liber, triumphat liber, qui fuit mortuus; & ut novus celebratur triumphus, Obumbrat Stoicus in *Hercul. furent.* à v. 595.

In lucem extulit secreta mundi.  
Inaccessa omnibus, ignota Phœbo  
Vidit, noctis æterna chaos,  
Et nocte quiddam gravius, & tristes Deos;  
Et fata vicit: morte contempta redit.  
Quid restat aliud?

Patres advexit Christus in lucem, & catenatum traxit Cerberum cantem, ex ignotis Phœbo locis, & cæcis tenebris, in quibus dæmon contritus; etiam si quid nocte gravius: quandoquidem in vitam redijt, donatus gloriosâ immortalitate, devotâ & contemptâ morte. Videtur in hac victoriâ portentum, quod de Hecore fictum. *Homer. 15. Iliad. à v. 281.* inquit:

Certe magnum miraculum hoc oculis videro:  
Qualiter rursus ex integro surrexit morte vitata

*Hecor; non sine Deo propugnator exultans stat.*

Ridet Euripides, in *Troâd.* cogitationem, succinens, v. 747.

Non venit Hecor, ex terra reversus.  
Cæterum rediit ex terra Christus, surgens ex integro, dum eius resoruit caro. Dormivit, sed soporatus non est. David, qui vidit corruptionem; iurè dicit: *Ego dormivi, & soporatus sum.* Christus vero

dormivit, & soporatus non est.

dormivit in sepulchro lethali vulnere; sed non soporatus morte: etenim ex morte corruptionem non vidit, imò gloriosus è sepulchro resurrexit: erigilavit etiam percussio lateris in tumali thalamo, quasi vitæ, qui suscitatur à somno suo. *Tertullian. 5. metricè Advers. Marcion. à v. 102.*

Illi mors misera dominatur tempore certo;  
Quo renovata levi de pulvere, mors inimica

Desiciat tandem, caro quàm resoluta resurgit.

Hæc est & expedita diæ victoria summa,  
Quam fecit virtute Patris, venerandus in ævum

Factus verus homo, hominis qui membra redempta  
In calos tulit.

Ita qui dormit, salvus est. Dormit, sed vigilat cor: equidem huiusmodi infirmitas carnis, vel in morte non ad mortem inferendam; sed tantum somnus ad morientis gloriâ. Alijs coningit somnorum dormitionis, quia morte veniunt in potestatem pulveris: Christo verò dumtaxat dormitio somni; quippequam tantquam è somno, ad gloriâ excitatus è sepulchro.

2 In prognosticum elevationis Vespasiani ad imperium, plausum uti omen faustissimum; quoddam arbor cupressus in agro avito sine ulla vi tempestatis radicibus evulsa atque prostrata (inquit Suetonius in eo, cap. 5.) in sequenti die viridior atque firmior resurrexit. Non arbor in nec Salvatoris corruit, sed ipse in arbore de angustia & de iudicio sublatus est; qui

Sententia  
Surgit Christus, devicit mortem atque dæmonem.

Homer.

Euripid.

Psalms.

quia radicibus è vivis evulsetur. Iacuit sed post triduum firmior resurgendo floruit: siquidem in immortalitate visa transiit mortalitas, in virtutem firmitatem carnis infirmitas in speciositatem vulnerum scditas; in exaltationem passionis humilitas, contumelia in gloriâ, opprobrium in excellentiam. Casus in triumphum, atque crux dira in victoriæ trophæum; quod ovans inferret cælis, premissus resurgens à mortuis. *Arator. 1. in Act. à v. 318. accinit: Infernum Dominus cum destruciturus adiret, Derulit inde suam spoliato funere carnem, Viator ab arce crucis radiantia signa ministrans.*

Qua mirra in eius resurrectione

Conditio Squillæ.

Alian.

Iuvenal.

Christus moriens, interfecit mortem.

Ioann. 20. 11.

Senec. in OE. 100. à v. 4937.

Clau-dian. de Phœn. v. 101. & de Christi morte sua.

Pier. Valer. Conditio & devicit

floriscat novus Phœnix; è tumulto vitam hauriens. *Nasci primò pullum, totumque deferre nidum in Solis urbem:* ait *Plin. lib. 10. cap. 2.* Singularis sanè historia, quæ verum articulum representat, quamvis ficta; quoniam pro nobis Redemptor mirabiliter perfecit, ultra quæ hominis cogitatio fingere potuit. *Pix* fœminæ, cum in Christi sepulchro illarum mansisset cor; *Emerunt aromata, ut venientesungerent Iesum.* Accellerunt ergo ad monumentum, fulgentemque invenerunt Angelum obvium, qui dixit illis: *Iesum quæritis Nazarenum crucifixum? Surrexit, non est hic, ecce locus ubi posuerunt eum.* Bonum utique, & maxime afflictis nuncium; sed quorsum ad argumentum? Quid loci, ubi sepultus, Angelica demonstratio; ut Christi sepulchri astruere resurrectione? Quibus non resurrexisset, & ibi non esse. Quid quod locus esset vacuum, vel non esset? Totus articulus: sepulchro vacuo Christum à mortuis surrexisse declaravit, exprimens signa, quod protulerat verbo. Sepulchrum Christi fuit nidus, quod triduum ut Phœnicis requiescebat eius corpus. Fuit utique bustum, ubi renovandum inter odores aromatum. Numquam huiusmodi nidus invenitur vacuum, quin exurgat Phœnix novus: Angelusque meditante sepulchrum demonstrat vacuum; quippe Christus ut Phœnix iam habet corpus gloriosum. *Ecce locus.* Surrexit, si non est hic. Hic profectò esset, si in novam vitam cadaver non surrexisset. Hic non est, donatus decore gloriæ: surrexit verè: etenim spolia videntur superposita cadaveri; & ut nidus Phœnicis est sepulchrum sine corpore. *Ecce prædixi vobis: subdit Angelus. Quid prædixit? Dixit, quod surrexerat gloriosus: prædixit, ab illis ita videndum. Unde prælagium? Ex signo. Videre locum.* Si sepulchrum vacuum corporis, in vitam novam avolvat Phœnix.